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Nanna Spett  
Intendent 
Telefon 08-508 28 862, 076-122 88 62      
nanna.spett@miljo.stockholm.se 

Till 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

REDOVISNING AV MILJÖMILJARDSPROJEKTET INFA – 
INFORMATION OM FARLIGT AVFALL 

Förslag till beslut 
1 Godkänna slutrapporteringen av INFA-projektet. 

2 Överlämna rapporten till Miljömiljarden  

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

Bakgrund 
Miljöförvaltningen presenterar här slutrapporten för INFA-projektet som pågått 
huvudsakligen under åren 2005 och 2006. Projektet finansierades av Miljömiljarden och 
slutrapportering sker enligt en särskild rapportmall med fasta rubriker som inte får ändras. 

PROJEKTETS SYFTE 

Projektet syftade till att ta fram information om farligt avfall och om hur det ska hanteras 
och sprida den till aktörer inom bygg- och rivningsbranschen och små verksamheter med 
mindre mängder farligt avfall. INFA står för INformation om Farligt Avfall. Arbetetet 
avslutades i princip vid årsskiftet 2006/07 men vissa aktiviteter genomfördes under första 
halvåret 2007 vilket är anledningen till att slutrapporteringen sker nu.  
 
Att vi valde att rikta informationen till bygg- och rivningsbranschen beror på att det inom 
den verksamheten uppkommer stora mängder farligt avfall och att samstämmiga 
uppgifter pekar ut byggsektorn som ett område där det finns brister i hanteringen av det 
farliga avfallet. Att vi dessutom valde att rikta oss till mindre företag och verksamheter 
beror på att våra erfarenheter från tillsyn av små verksamheter är att dessa ofta har 
bristfälliga kunskaper om hur farligt avfall ska hanteras.  

PROJEKTETS RESULTAT 

Resultatet av projektet överensstämmer väl med projektets mål. Företag och verksamheter 
har nu tillgång både till allmän information om farligt avfall och till branschinriktad 
information på stadens hemsida. Projektet har också tagit fram ämnesblad med 
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information om olika avfallsslag som uppkommer vid rivning av byggnader och ett 
uppföljningssystem för sådant avfall. Eftersom inte alla letar information via nätet har vi 
tagit fram olika trycksaker, bl.a. skriften Materialsortering vid rivning och renovering och 
en hjälpreda för företag och verksamheter med små mängder farligt avfall. 
Vi har spridit informationen genom att bjuda in aktörer inom bygg- och 
rivningsbranschen till seminarier, delta på andra seminarier, göra personliga besök hos 
rivningsfirmor och skicka ut block med postit-lappar till vissa branscher för att locka dem 
att gå in på stadens hemsida och läsa om farligt avfall. Vi har också skickat ut ca 3 500 ex 
av Materialsortering vid rivning och renovering, bl.a. till byggherrar/fastighetsägare, 
stadsdelsförvaltningar, rivare och konsulter. Vi har nått minst 4 000 personer genom 
riktade informationsinsatser. 
 
Vi har fått mycket positiv respons på vårt arbete, särskilt beträffande bygg- och 
rivningsavfall. Responsen har varit större än vad vi förväntat oss. Skriften 
Materialsortering vid rivning och renovering har inspirerat till liknande arbete i andra 
kommuner, bl.a. i Göteborg som redan tagit fram en motsvarande skrift. Tre 
branschorganisationer avser att komplettera den på egen bekostnad med sina egna 
logotyper och ge ut den till alla sina medlemmar i Sverige, ca 5 000. 

Förvaltningens synpunkter 
Projektet har gett oss möjlighet att fördjupa oss inom ett prioriterat tillsynsområde. 
Projektet har också gett oss möjlighet att arbeta på ett offensivt sätt genom att rikta 
informationen till vissa grupper och aktivt söka upp dem. Resultatet av projektet kommer 
att vara till nytta och medföra tidsbesparingar för förvaltningens ordinarie tillsynsarbete. 
Vi kan nu snabbare och enklare än tidigare lägga in ny information på stadens hemsida 
och hitta och förmedla information. 
 
För bygg- och rivningsbranschen, andra företag och verksamheter och för samhället kan 
projektet innebära en besparing om det bidrar till att det farliga avfallet i högre grad än 
tidigare hanteras korrekt. Att göra rätt från början är oftast billigare än att i efterhand rätta 
till misstag. En bättre utsortering av farligt avfall medför renare fraktioner av annat avfall 
och möjligheterna till materialåtervinning ökar.   
 

Slut 

 

 

Bilagor 
Bilaga 1   Slutrapport INFA-projektet 

Som bilagor till slutrapporten har vi lagt bl.a. alla trycksaker som tagits fram inom 
projektet. Istället för att skicka ut dessa med rapporten kommer de att finnas tillgängliga 
vid nämndsammanträdet. 
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